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regne paa, at hvis dersbliver fremsat For- 
slag fra rette vedkommende, og det findes 
tilstrækkelig begrundet, vil det blive taget 
under velvillig Overvejelse. 

Jeg gaar nu -over til § 2-7.- Jeg vil 
her gøre opmærksom paa, at paa den Hoved- 
konto, som benævnes »offentlige Arbejder- 
til Fremme af den almindelige Samfærdsel«, 
er der l Aar begæret etsmeget større Belob 
end i de senere Aar paa denne Konto. For 
1892홢홢홢93 var det 1,846,000 Kr., for 1893홢홢 
94 1,5i.s4,0o0 Kr., for 1894홢홢95 2,588,000-Kk;, 
altsaa over 1 MM. mere end i Fjor og ea. 
A  Miil: mere end iForfjor. En saadan» 
Forøgelse paa denne Konto har sikke kunnet 
andet send vække Udvalgets Opmærksomhed 
og navnligshenledet vor Tanke paa, oms der 
her ikke kunde spares-noget. Vel ved jeg, 
at de .Beløb, som ssorlanges paa denne 
Konto, efter Sagens Natur maa være 
stærkt varierende, da der her isstrengeste» 
Forstand ser Tale om ekstraordinære Udgifter. 
Paa et  enkelt Aar kan der felvfolgelig falde 
en irce sfaa -iiot større Udgift end paa et 
andet; men jeg tror alligevel, at alle ville 
indrømme, at over 272 Mill. Kr. ser saa« 
HM. at der kan være Grund til at tage 
Reb i Sejlene. Udvalget har derfor ogsaa 

paa -denne Hovedkonto kforeslaaet Nægtelser 
til cettssamlet Beløb af 468,610 Kr., altsaa 
op mod Tie« Mill. Kr. Nu med Hensyn stik;- 
hvorledes denne Vesparelse er fordelt-paa 
de enkelte Poster, skal jeg gøre opmærksom 
paa, at man her selvfolgelig ikke har handlet 
uden Konference med den højtærede Nege- 
ring, -og at manstilDels er gaaetsfrem efter 
det-Hensyn, at det, Regeringen selv erklærede홢 
for cmindst magtpaaliggende, har -man strø- 
Her. Dog ibemærker jeg udtrykkelig. at det 
un»gældex» ·ti»l»»Dels» idetkzvigkogsaa have 

nægtet-ens Bevittin , hvor vi ikke haves haft 
en sfaadaii Udtalel e fra Regeringens sSide 
at støtte os til. Af -de mange Nybevillin er 
til Udvidelses af bestaaende Jærnbanean æg 
have vi altsaa. anset dem, der ere nævnte i 
Vetcenkningenx 1(-0,000« Kr. til Udvidelsen 
aftMasnedsund, Masnedo og Orehoved Sta- 
tioner, »10,000 Kr. til Opførelse af Varehuse 
og «70,000 sKr. som første Bidrag stik Opfø- 
relse af Banevogterhiise i Jylland og Fynsl 
for de mindst iiødveiidinge; og vi have ment 
atsskunnesforfvare at strygetdem Om stød- 
vendigsheden af meget-af«det»øvrige, ssom er 
bevilgen kan man naturligvis ik e med den 

ringe Sagkundskab, som Udvalget i faa Hen- 
seende raader sover, ubetinget fra første 
Haand have nogen Mening, men i saa Hen- 
seende maa vi stole paa den tekniske Indsigt, 
som Iæriibanebestyrelsen rummer, og navnlig 
have vi» ikke paa noget Punkt turdet nægte 
de Begæringer, der ere fremkoinne under 
Paaberaabelse af Driftens Sikkerhed. Under 
de nuværende Banegaardsforhold ved Kjø- 
benhavn er det, kan man gerne sige, næsten 
er under, at Trasikken gaar saa uforstyrret og 
godt, -med saa faa Standsninger ( og Opsæt- 
telser og navnlig med saa faa Ulykkestilfælde, 
som Tilfældet er, og naar derfor sAdmini- 
trationen her forlanger sendog ret anselige 

Beløb for at forøge denne Sikkerhed og til 
Forhindring af Ulykkestilfælde her, ,hvor 
Forholdene ere faa vanskelige, tør Udvalget 
ikke i mindste Maade tage Ansvaret for at 
nægte no et« saadant. Med Hensyn til 
Maskinvær stedernes Udvidelse o. s. v., have 
vi heller ikke ment at: kunne gaa under, 
hvad det? et foklanatz Det. tin-viste Nsisikt i .--- osvvvpusv oss-Husk« l· 
Betænkningen", Nr.""993, oplyser, at der har 

svæver Samraad omsJndretniii en af Person- 
vogne paa Statsbanerne. rede Medlem- 
mer ville erindre, at der var et lignende 
Samraad i Fjor, og det glæder mig at 
kunne sige, at dette Samraad har baaret 
Frugt.- -Det var det, alle Samraad burde 
gøre, men hvad de jo unægtelig ikke alle gøre. 

et har baaret Frugt paa den Maade, at 
Udvalget har faaet meddelt en Plan om ny 
tredie Klasses Vogne, som ere indrettede paa 
en anden Maade end de nuværende-i Hen- 
hold til de Henstillingen som ere frem- 
komne -'fra Udvalgets eller fra enkelte 
af dets Tliiedlemmers Side. Disse Vogne se 
efter Planerne overordentlig tiltalende ud. 
Det er Vogne, der for det første ere. bvacxpdc 

l efter Bogie"-Systemet, hvorved " der siskiissfeii 
mere rolig, regelmaessig og behagelig Fart 
end den, der fremkommer ved den salmindelig 
anvendte Konstruktion, og for det andet-have 
en lang Midtergaiig igennem Vognen, hvor- 
ved Billetteringen uden paa Vognene undgaas. 
Det vil sige, det er den ene af disse Waggoncs 
Typer, der er konstrueret saaledes. Derved 
·ives der tillige Passagererne en større 
Frihed til at kunne flytte sig og færdes slidt 
i Vognen. I  den anden Model ere de af- 
sondrede Kupeer -bibeholdte, men med for- 
skellige Forbedringer. Det synes stort sagt 
som om disse Vogne i alle Maader vilde 

tit? 


